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»توصیه  روانبخش:  محمدحسین   – سیاسی  گروه 
حقیر این است که باید با تمام کشورهای دنیا با عزّت 
و اقتدار رابطه داشته باشیم. اینکه با بسیاری از کشورها 
قهر باشیم صحیح نیست و به ضرر مردم عزیزمان است «؛ 
این سخنان آیت الله صافی گلپایگانی از مراجع تقلید در 
دیدار محمدباقر قالیباف با ایشان برای بسیاری از کاسبان 
تحریم گران آمده است و متاسفانه این افراد و رسانه های 
در اختیارشان این بار خط تخریب را به سوی مرجعیت 
گشوده اند. اینکه این افراد انتظار دارند مراجع مستقل 
شیعه را حداقل در امور سیاسی مقلد جریان های منفعت 
طلب سیاسی کنند امر عجیبی نیست . دوری از آموزه های 
اصیل شیعه و تفکر جناحی سالها است که آنها را از دایره 
حق طلبی دور کرده است، آنچه عجیب است این است که 
این افراد مانعی در برابر خود نمی بینند و در عرصه سیاست 
ایران فعال مایشاء هستند و این روزها هم اختیارشان بیش 

از پیش شده است! 
آیت الله صافی گلپایگانی در دیدار رئیس مجلس شورای 
اسامی در  قم با وی، گفت: بنده بسیار نگران وضعیت 
اقتصادی و مشکات مردم هستم، مردم نجیب و شریف 
کشور ما مستحق این وضعیت نیستند. گرانی برای مردم 
طاقت فرسا شده و تحمل آن برای مردم عزیزمان بسیار 

سخت و مشکل شده است.
این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: توصیه حقیر این است 
که باید با تمام کشورهای دنیا با عزّت و اقتدار رابطه داشته 
باشیم. اینکه با بسیاری از کشورها قهر باشیم صحیح نیست 
و به ضرر مردم عزیزمان است. شما باید با عقانیت و تعامل 

سازنده، حقوق ملت را احقاق کنید.
استاد برجسته حوزه علمیه قم تصریح کرد:  امروز یکی 
از راه های اصاح امور این است که با حفظ منافع کشور و 
با عزت، با جهان در ارتباط باشیم که خیلی از مشکات 

برطرف خواهد شد.
سایت رجانیوز از جانب همه کسانی که هر گونه سخنی 
درباره تعامل با دنیا، منافع آنها را در خطر می اندازد 
بافاصله بعد از این سخنان دست به کار شد و نوشت: 
در دل تشیع جریان های مختلفی وجود دارند. عده ای که 
از اساس معتقدند در عالم مفهوم »دشمن« وجود ندارد 
و کشورهای امروز چیزی بیشتر از »رقیب« هم نیستند. 
این ها با کت و شلوار و دکمه سردست در سایه امنیت 
جمهوری اسامی عمدتا مشغول کسب و کار اقتصادی 
خود هستند و منتفع ترین قشر از بیماری های اقتصادی و 
نابرابری های اجتماعی اند و البته همیشه هم طلبکار! تفکر 
دیگری هست که »دشمن« را انکار نمی کند بلکه او را در 
کشورهای همسایه و مذاهب دیگر جستجو می کند. این 
تفکر، جمهوری اسامی و رهبران آن را بابت راهبرد وحدت 
در جهان اسام نکوهش می کند و از رسیدگی حاکمیت 
به مناطق اهل سنت و تشکیل مجامع تقریبی و امثال آن 

دلخور است...
این رسانه معلوم الحال در ادامه نوشت: » اسام ناب 
خمینی بر خاف اسام تحجر و اسام آمریکایی »دشمن« 
را کتمان نمی کند و تقلیل نمی دهد. امت آخرالزمان با 
طاغوت »قهر« نیست، بلکه »دشمن« است و تا محو 

»استکبار« از پای نخواهد نشست.«
البته هجمه رجانیوز بخشی از توهین هایی بود که با 

سازماندهی در فضای مجازی منتشر شد. این آسمان و 
ریسمان بافتن ها آن هم به بهانه استکبار ستیزی، اما در 
باطن برای ساکت کردن مرجعیت مستقل شیعه که منافع 
اقتصادی بعضی را نشانه رفته است، با واکنش های بسیاری 
روبرو شد. آیت الله علوی بروجردی در واکنش به این 
تعرض در درس خارج خود تصریح کرد: » طبیعی است 
که این مرجع نمی تواند در برابر این وضعیت ساکت باشد. 
باید احساس مسئولیت کند، باید تذکر بدهد. ایشان هم 
یک آدم ساده ای نیست که از اوضاع جهان مطلع نباشد. 
من می دانم ایشان در جریان اخبار هست؛ لذا پیشنهادی 
کرده که در خصوص روابط با کشور های مختلف دنیا 
بازنگری کنید. بعد هم ایشان تأکید می کند که رابطۀ 

با عزّت با دنیا داشته باشیم، رابطه ای نباشد که کشور 
ذلیل بشود. ایشان می گوید با عزّت با دنیا گفتگو کنید. 
گفت وگوکردن با دشمن مشکلی ندارد. اگر راه این است که 
مردم شرایطشان بهتر بشود و گشایشی پیدا بشود، این کار 
را انجام بدهید. مرجع تقلید اقلّ وظیفه اش است که این 
تذکرات را به مسئولانی که به دیدار ایشان می روند، بدهد. 
اگر این را هم نگوید و فقط احوالپرسی و تعریف و تمجید 
بکند، بی فایده است. اشکالات را باید گفت. مرجعیت در 
قبال نظام مسئولیت دارد. اگر خطا دید، باید تذکر بدهد؛ 
وظیفه دارد. کار خوب هم دید، باید تمجید و تعریف بکند. 
اما کار خاف دید، باید تذکر بدهد. این هم وظیفه است.«

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در بیانیه ای اهانت به 

ساحت مرجعیت شیعه در پی انتشار مطلبی علیه آیت الله 
العظمی صافی گلپایگانی را محکوم کرد. در این بیانیه  که 
با امضای  سیدهاشم حسینی بوشهری رئیس شورای عالی 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم منتشر شده، آمده است: 
»یادداشت انتقادی یکی از نویسندگان در نقد سخنان 
حضرت آیت الله العظمی صافی گلپایگانی »دامت برکاته« 
تحلیلی غیرمنصفانه بود. مرور مواضع قاطع و انقابی آن 
مرجع معظم این حقیقت را آشکار می سازد که ایشان فراتر 
از اختافات و نگاه های سیاسی جناحی موضع می گیرند 
و با شناخت و بصیرت انقابی در راستای اهداف انقاب 
اسامی به مسائل جامعه ورود پیدا می کنند، بی شک 
تنزل دادن سخنان مرجعیت معظم، به پایین ترین سطح 
کنش های سیاسی جفا به اسام، انقاب و مرجعیت دینی 

است.«
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: »سخنان 
آیت الله العظمی صافی گلپایگانی»ادام الله بقائه«، تأکید بر 
سیاست نظام در ارتباط حکیمانه، عزتمندانه و بر اساس 
مصالح کشور و منافع مردم با دنیاست. امید داریم همگان 
با رعایت اخاق رسانه ای و آداب اسامی در راستای حفظ 
منافع کشور قلم زده و از تکمیل پازل دشمن و ایجاد 

اختاف و دودستگی در جامعه بپرهیزند.«
آیت الله علی اکبر رشاد رئیس شورای حوزه های علمیه 
استان تهران طی پیامی در اعتراض به جسارت به ساحت 
مرجعیت، تاکید کرد: نهاد مرجعیت، حصن حصین دین، 
حصار متین مذهب، پناه محکم کشور، قله و قمِه ی 
حوزه های علمیه شیعه، و ضامن بی بدیل استقال و تعالی 

علمی، دینی، سیاسی و ملی است.
وی تاکید کرد : »این طلبه ی کمترین به عنوان خادم 
حوزه ی عریق و عظیم تهران عرض می کنم: تعرض به نهاد 
مرجعیت تعرض به نظام اسامی و حکایت »یکی بر سر 
شاخ بن می برید« است و خسارتهای ویرانگر آن به کیان 

مکتب و ملت و کشور جبران ناپذیر است.«
رسول جعفریان پژوهشگر بزرگ حوزه و استاد تاریخ 
دانشگاه تهران در واکنش به این بیانیه ها در توئیتی تذکر 
داد: » نهادهای رسمی حوزه قم مانند جامعه مدرسین، 
اهانت به آیت الله العظمی صافی را محکوم کردند. مگر 
اهانت کننده ناشناخته است؟ درست وسط ماجرای جریان 
موسوم به جریان انقابی نشسته است. دنبال پرتقال فروش 
نگردید.« عباس عبدی روزنامه نگار برجسته اصاح طلب 
هم در توئیتی نوشت: » هدف حمله به آقای صافی نقض 
استقال خواهی حوزه و مرجعیت است و نشان می دهد آن 
آقایانی که مورد حمله قرار نمی گیرند، هنوز به استقال 

خواهی وارد نشده اند.« 
این میان البته سکوت محمدباقر قالیباف هم نکته ای 
در خود دارد. رئیس مجلس اگر دلش نمی خواهد این 
سخنان را بشنود و فقط دنبال تعریف و تمجید است چرا 
سراغ مراجعی همچون آیت الله صافی گلپایگانی می رود؟ 
قالیباف می تواند میان هواداران خود برود و از این جور 

حرفها بشنود، نه اینکه به دیدار مراجع برود. 
واکنش دوباره و سه باره سایت توهین کننده هم پایان 
بخش ماجرا بود. این سایت بر مواضع سوپر انقابی)!( خود 
پافشاری کرد تا  به همه گوشزد کند که چه پشتوانه ای 

دارد. 

مشکلات کارکنان غیر رسمی در نفت
ادامه از صفحه 1

 این امر تنها معطل کردن نیروهای مدت موقت و مجوز ورود افراد مکاتبه ای 
از بیرون است.

بکارگیری نیروهایی ارزشی و ملی چون قهرمانان کشتی و... در وزارت نفت 
ایرادی ندارد ولی کارشناسان خبره باید به این سوال پاسخ دهند که وظیفه اصلی 
این قهرمانان چیست؟ مگر وزارت ورزش محل استخدام ندارد؟ بهتر نیست به این 
مفاخر ورزش ملی امتیازاتی داده شود تا تنها به امر ورزش مشغول باشند؟ از آقای 
مهندس اوجی وزیر محترم نفت می خواهیم که با عنایت به گفته های گذشته خود، 
سریعا نسبت تبدیل وضعیت نیروهای مدت موقت نفت اقدام نموده و برای تسهیل 

این موضوع به موارد زیر توجه کنند: 
1: تعمیم طرح طبقه بندی مشاغل برای نیروهای مدت موقت و تبدیل وضعیت 

رسمی.
2: ایجاد سمت های مجازی منتسب به شخص که با فرد در کل مجموعه نفت 

جابجا شده و با خروج فرد از صنعت نفت سمت حذف شود. 
3: اگر نیروهای مدت موقت در قرارداد کارمند هستند صفر تا صد مزایای 
کارمند را به ایشان بدهند ولاغیر و به عنوان مثال در پایان سال عیدی ایشان را با 
عنوان اینکه در قرارداد کارمند قید شده اید نصف نکنند چرا که این کار یک سرقت 

محترمانه از دستمزد این قشر زحمتکش است.

یادداشت

هجمه عناصر معلوم الحال به آیت الله صافی گلپایگانی به بهانه سخنان ایشان در دیدار با قالیباف 

نوبت تخریب به مراجع مستقل رسید
قالیباف اگر فقط تعریف و تمجید می خواهد نباید به دیدار مراجع برود!

سخنان ناصحانه آیت الله العظمی صافی در مورد 
فقر کمرشکن و وحشتناکی که جامعه عزتمند ایران 
را فراگرفته و بسیاری را به خاک مذلت ناداری و 
تنگدستی انداخته و ربط دادن این وضعیت به سیاست 
خارجی انزوا طلبانه جمهوری اسامی و توصیه مشفقانه 
به مسئولان نظام برای اصاح این سیاست، جماعتی 
را که این سیاست خارجی را اسباب سلطه و بقای 
خود می دانند و اساسا همه هویت آنان با این امر پیوند 
خورده و با این سخنان دچار بحران وجودی شده اند، به 

شدت بر آشفته کرده است. 
این مرجع عالیقدر به حکم وظیفه ذاتی اش که 
صیانت از دین و اعتقادات جامعه و مردم است، به خوبی 
دریافته است که تحمیل فقر و مسکنت بر مردمی که 
در تاریخ خود عزیز بوده اند، تحت لوای یک حکمرانی 
دینی و شیعی، چه تبعات سنگینی بر ایمان و عقاید 

آنان می گذارد. 
نگرانی برآشفتگان از سخنان آیت الله صافی این 
است که دومینوی انتقاد از سوی روحانیت  و دیگر 

مراجع نسبت به گره کور حکمرانی در ایران شکل بگیرد 
و حوزه های علمیه در جانب اکثریت مردم قرار گرفته و 
با به چالش کشاندن اقلیت حاکم، اسباب تنعم آنان را 
از قدرت و ثروتی که مرهون تحریم و تنازع با غرب و 

سیاستهای نظامی گرایانه است، تضعیف کند. 
جنبه مهم دیگر ورود شیخ  و بزرگ مراجع ـ که 
از آغاز انقاب با نظام همراه بوده است ـ  به عرصه 
نقد سیاست خارجی جمهوری اسامی این است که 
مدافعان این سیاست نمی توانند به سادگی آن را به 
مبانی عقیدتی و قرانی گره بزنند و ادعا کنند که دارند 
به وظیفه دینی خود عمل می کنند و مخالفان این 
سیاست را متهم به غربزدگی و نفوذی و بی بصیرتی و 
از این دست کلیشه های تکراری و تاریخ مصرف گذشته 
نمایند. آیت الله العظمی صافی چشم اسفندیار جریانی 
را نشانه رفته است که حاضرند برای بقای بیشتر خود بر 
سیاستی پا فشارند که دستاوردی جز فقر، انزوا، تکثیر 
دشمنان و راندن ایران به ته همه جداول و نمودارهای 

فاکت و عقب ماندگی نداشته است.

چرا رجانیوز به مرجعیت هتاکی کرد؟
مهدی نصیری 

گروه سیاسی-لیلا رحیمی خوشبخت: 
حمله سایبری گسترده به همه 4300 پمپ 
بنزین کشور در ظهر روز سه شنبه آن هم 
درست زمانیکه سردار جالی، رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل کشور از برگزاری پنجاه 
رزمایش از ابتدای سال جاری و شناخت 
ضعفها و مصون سازی زیرساختها خبر میداد، 
نه تنها مراجعه کنندگان به جایگاهها بلکه 
مسئولین کشور را نیزغافلگیر ساخت! اتفاقی 
که منتقدان آن را در حد بحران کوچکی 
میدانند که توانایی سایبری ایران را به 
تمسخر گرفت و مشخص نیست در صورت 
تکرار چه فاجعه ای دستکم در زندگی روزمره 
و خدمات رسانی به مردم رقم خواهد خورد؟
حملات سایبری به سازمانهای دولتی

یکی از اولین مواردی  که لزوم مقابله با 
حمات سایبری در کشور را آشکار ساخت، 
حمله به تاسیسات هسته ای ایران توسط 
بدافزار استاکس نت بود. اما اگر بخواهیم تنها 
به چند نمونه از حمات سایبری در ماه های 
اخیر اشاره کنیم، میتوانیم از حمله به چند 
سازمان دولتی نام ببریم که مانند همیشه با 
انتشار اخبار در فضای مجازی آغاز شد و با 
تکذیب چندساعته مسئولین امرو نهایتا تایید 

حمله سایبری به پایان رسید. 
مهرماه سال گذشته در حمله سایبری 
به سازمان بنادر کشور فرایند ترخیص کالا 

با مشکاتی مواجه شد. حدود 4۸ ساعت 
پس از حمله سایبری به زیرساخت های 
الکترونیکی بنادر، سازمان بنادر و دریانوردی 
اعام کرد: ماموریتهای سازمان بنادر بدون 
وقفه در جریان است. تیرماه سال جاری نیز 
در حمله سایبری به وزارت راه و شهرسازی، 
سایت شرکت راه آهن دچار اختال شد. 
با مختل شدن سایت، فعالیت قطارها به 
تعویق افتاده و بعضا لغو  شد. در این حمات 
سایت وزارت راه و شهرسازی و سایتهای زیر 
مجموعه این سازمان از جمله سایت ثبت 
نام تسهیات ودیعه مسکن و مسکن ملی 
نیز از دسترس خارج شدند. مرکز مدیریت 
راهبردی امنیت فضای تولید و تبادل 
اطاعات ریاست جمهوری )افتا(، کم توجهی 
و ساده انگاری را دلیل اصلی وقوع این حمات 
اعام کرد. به  گفته  کارشناسان این مرکز 
نفوذ به سامانه های وزارت راه و شهرسازی 
و شرکت راه آهن، حداقل یک ماه قبل از 
مشخص شدن حمله سایبری، رخ داده بود. 
افتا،  مرکز  سایبری  امنیت  کارشناسان 
رعایت نکردن مسائل امنیتی در دورکاری ها، 
سیستم های ناقص، سهل انگاری پرسنل 
فاوا در نگهداری رمزهای عبور تجهیزات، 
به روز نکردن ضدویروس ها، سرمایه گذاری 
ناکافی برای افزایش امنیت سایبری و 
 پیکربندی نامناسب را از دیگر دلایل بروز این

 حادثه دانستند. 
اما یکی از مهمترین حمات سایبری در 
ماههای اخیر در مرداد ماه سال جاری توسط 
گروهی که خود را »عدالت علی« معرفی 
کردند، رخ داد. این گروه با نفوذ به سیستم 
امنیتی زندان اوین توانستند به تصاویری 
از داخل این زندان دست پیدا کنند و ادعا 
کردند دوربین های این زندان توسط آنها 
هک شده است. تصاویر منتشر شده از زندان 
اوین در شبکه های اجتماعی، از برخوردهای 
نامناسب کارکنان و مسئولان زندان با 
زندانیان حکایت داشت. رفتارهای زننده 
برخی از سربازان و مسئولان زندان با زندانیان 
نه تنها احساسات عمومی را جریحه دار کرد 
بلکه باعث شد بسیاری از شعائر و مبانی نظام 
نیز زیر سوال رود. محسنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه، دادستان کل کشور را مامور کرد تا 
بدون فوت وقت به این موضوع رسیدگی کند. 
گلایه از بودجه ناکافی و دولتی که بر 

سر کار نیست
سازمان  رئیس  جالی،  سردار 
پدافندغیرعامل در واکنش به حمله  رخ داده، 
روحانی را مقصر این اتفاقات دانست! او معتقد 
است دولت قبل در امنیت سایبری سهل 
انگاری داشته و با ناهماهنگی  در امر اجرا 
در زمینه های مختلف، نکاتی را که در این 
زمینه به آنها تذکر داده می شد، اجرا نکرده 
است و درحادثه پمپ بنزین از محل آسیب 
پذیری هایی که قبا کشف و کتبا اعام  شده 

بوده تا برطرف شوند، آسیب خورده اند. 
البته روز حادثه نیز درحالیکه پمپ 
بنزیهای کشور هدف حمله سایبری قرار 
گرفته بود، سردار جالی در نشست خبری 
که از قضا به مناسبت نکوداشت هفته پدافند 
غیرعامل برگزار شده بود ضمن گایه از 
بودجه ناکافی این سازمان مدعی شد دولت 

روحانی از منظر پدافند غیر عامل کشور را 
دچار خسارات بسیاری کرده است و در عوض 
از تعامل با دولت جدید و استقبال خوب 
دولتمردان برای جبران آسیبها در حوزه 
سایبری خبر داد. اما زمانیکه سردار جالی از 
دستاوردهای بسیار خوب  حوزه دفاع سایبری 
سخن میگفت، پمپ بنزینهای سراسر کشور 
کاما مختل شده و با ارائه بنزین سه هزار 
تومانی به کار خود پایان دادند تا بازار شایعات 
در مورد افزایش قیمت بنزین و لزوم اجرای 

طرح صیانت داغ تر شود. 
ادامه  در  پدافندغیرعامل کشور  سازمان 
با صدور اطاعیه ای اساسا ایمنی، امنیت و 
دفاع در فضای سایبری را امری نسبی اعام 
کرد. صدا و سیما نیز دست به کار شده و 
در گزارشی به حمات سایبری در کشورهای 

مختلف و رایج بودن این امر پرداخت!
 سردار جالی عصر پنجشنبه در حاشیه 
دیدارهای خود با مراجع تقلید در گفتگویی 
مجددا تاکید کرد دستگاه مربوطه به 
تذکرهای پیشین سازمان پدافند غیرعامل 
توجه نکرده است و مدعی شد در حمله 
سایبری به سامانه سوخت کشور، با وجود 
اینکه یک گل خورده ایم، ولی کاما موفق 
بوده ایم! با این حال اختالات به وجود 
آمده این پرسش را به وجود آورده است 
که سازمان پدافندغیرعامل در ایفای نقش 
خود تا چه اندازه موفق بوده است؟ انتقادها 
در فضای مجازی و تمسخر وضعیت پیش 
آمده که آن را آزمونی پیش پاافتاده برای 
سازمان پدافند غیرعامل در تامین امنیت 
سایبری کشور میدانستند تا جایی پیش 
رفت که مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا 
در انتقاد از وضعیت پیش آمده در توییتی 
نوشت: مسئولیت  دفاع سایبری از  وزارت نفت 
ازدوسال  قبل به  سازمان  پدافندغیرعامل به 

واگذارشده  ریاست  سردارغامرضاجالی 
است و اگر این سازمان در حوادث اخیر با 
 ترک فعل موجب خسارت به کشور شده 
 باید پاسخگو باشد تا به دیگران اتهام ناروا

 زده نشود!
یکی از نکات قابل توجه در حمات 
سایبری به کشور آن است که این حمات 
در مورد سیستم هایی رخ داده است که به 
اینترنت متصل نیستند اما هربار و در حالتهای 
مشابه این اتفاقات رخ داده و سازمانهای 
دولتی به راحتی هدف حمات سایبری قرار 
گرفته اند. به نظر میرسد یکی از واقعیاتی 
که به آن اشاره ای نشده و مسئولان امر 
ترجیح میدهند آن را نادیده بگیرند، مساله 
تحریم است. چراکه به گفته کارشناسان 
حوزه فناوری و اطاعات به واسطه تحریمها 
بسیاری از سیستم ها یا از رده خارج شده اند 
یا در بهترین حالت به روز رسانی نشده اند. 
آنها معتقدند جایگاه های سوخت یک شبکه 
کاما مستقل بوده وعملکرد آنها ارتباطی به 
اینترنت ندارد و فرسودگی سیستم و عدم به 
روزرسانی آن در نتیجه تحریمها در به بار 
آمدن چنین افتضاحی کاما دخیل بوده 
پدافند  مدتهاست سازمان  است. درحالیکه 
غیرعامل و مجلس سرگرم طرحی موسوم 
به »طرح صیانت« هستند و محدودکردن 
اینترنت به اولویت اصلیشان تبدیل شده 
است، جایگاههای سوخت کشور هدف 
حمات سایبری قرار گرفتند که ارتباطی به 
اینترنت نداشتند و کمبود بودجه و نزاعهای 
سیاسی و تاختن به دولتی که به کار خود 
پایان داده است به بهانه هایی برای توجیه 
عدم توانایی در دفع حمات تبدیل شده اند. 
حماتی که به قول رئیس جمهور نه برای 
اولین بار است و نه برای آخرین بار خواهد 

بود.

فاطمه تندگویان معتقد است آن چیزی 
که بیشتر از همه درباره اعظم طالقانی 
پر رنگ است، گذر شخصیتی از »من« و 
»منیت« است. تندگویان، خواهر شهید 
محمد جواد تندگویان وزیر اسبق نفت 
سابقه سال ها مدیریت در بخش هاي مختلف 
آموزش و پرورش را در کارنامه خود دارد و 
از دو دهه پیش نیز مسئولیت بنیاد خیریه  
ریحانه در زمینه فقرزدایي از زنان سرپرست 
خانوار بر عهده او است، بر همین اساس 
با فعالیت های اعظم طالقانی در این باره 

آشنا است. او همزمان با دومین سالگرد 
اعظم طالقانی درباره فعالیتهای خیریه 
دختر بزرگ آیت ا.. طالقانی میگوید:» از 
کار خیر برای خود پیراهنی ندوخته بود 
و به دنبال نام و نشان برای خود نبود و 
 اگر سهمی در کار خیر داشت برای رضای

 خدا بود.«
و  مراسم  بیشتر  در  طالقانی  خانم   
برنامههایی اجتماعی و سیاسی حاضر 

میشد، این حضور چه ویژگی داشت؟
هر کار خیر یا فعالیتی در حوزه زنان 

انجام میشد، برای ایجاد فرصت مشارکت 
و حضور بیشتر زنان در آنجا حضور داشت. 
مراسمی در حوزه اجتماعی و سیاسی نبود که 
حاضر نشود و حضور او هم هیچ وقت منفعل 
نبود. چند سال پیش مراسم افطاری آقای 
روحانی با ویلچر آمد و همانجا هم با صابت 
و استحکام خطاب به او گفت، شما برای زنان 
چه کردید؟ برنامهتان چیست؟  او از هر 
فرصتی برای طرح مطالبات استفاده می کرد. 

در همان جلسه به روحانی گفت...
ادامه در صفحه 12

مروری بر روند افزایش حملات سایبری در کشور 

 پدافند غیرعامل در دفع حملات سایبری کجاست؟ 

صحبت های فاطمه تندگویان درباره اعظم طالقانی به مناسبت سالگرد درگذشت او

از کار خیر برای خود پیراهن ندوخته بود
نیره خادمی

رئیسی در سفر به منطقه زلزله زده اندیکا:
شب ها از نگرانی وضعیت اینجا خواب راحت نداشتم

رئیس جمهور در بازدید از منطقه زلزله زده اندیکا، گفت: با توجه زودرس بودن 
سرما در مناطق زلزله زده اندیکا باید اقداماتی عاجل برای حل مشکات در این 

منطقه انجام شود.
رئیسی در حاشیه بازدید از مناطق زلزله اندیکا در جمع خبرنگاران، افزود: 
وعده هایی از طرف بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی امام داده شده است و مشغول 
انجام اقداماتی در مناطق زلزله زده اندیکا هستند. همچنین بنیاد مسکن نیز در 
حال انجام فعالیت هایی در بحث بازسازی مناطق است. سپاه و بسیج نیز با روحیه 
بسیجی همراه با مردم در حال انجام اقداماتی در مناطق زلزله زده هستند. وی 
افزود: براساس گزارش های دریافت شده و قول ها، امیدواریم تا قبل از آغاز فصل 

سرما مردم اندیکا بتوانند سامان جدی پیدا کنند.
رئیس جمهور همچنین در جمع مردم زلزله زده بخش »چلو« حضور یافت و 
پای سخنان و درد دل های این مردم نشست و از نزدیک در جریان خسارات وارده 

به آنان و نیازهایشان قرار گرفت.
رئیس جمهور در جمع مردم روستای زلزله زده سرشط تصریح کرد: با اینکه 
گزارشها را داشتم و از مسئولین استانی پیگیری می کردم اما شبها از نگرانی 

وضعیت مردم اینجا خواب راحت نداشتم.
رئیسی همچنین در این بازدید دستور داد که راههای منتهی به روستای 
سرشط هر چه سریعتر مجددا احداث، خسارات دام های تلف شده پرداخت و 

بیمارستان شهرستان اندیکا تکمیل و تجهیز شود.
 

علم الهدی: 
پیگیری رئیس جمهور برای راه اندازی پمپ بنزین ها 

دو واحد درس علوم سیاسی است
سید احمد علم الهدی در نماز جمعه مشهد با بیان اینکه دو مورد برای 
خنثی سازی توطئه دشمن وجود دارد، گفت: یکی هوشیاری و اعتماد به نظام 
است. مردم هم به این نظام معتقد اند و هم به مسئولین نظام اعتماد دارند. مورد 
دوم که از اولی مهم تر است، حضور مسئولین در موقعیت های بحران آفرین توطئه 
است. اتفاقی که روزهای اخیر در کشور افتاد، یک آموزه قابل توجه برای مسئولین 
و مردم در حوادث آینده بود. دشمن دست به یک توطئه زد و با یک تجاوز 
سایبری، توزیع بنزین را دچار مشکل کرد تا یک شورشی در بین مردم به وجود 

بیاید و ادامه پیدا کند و به یک بحران اجتماعی تبدیل شود.
وی ادامه داد: آقای رئیس جمهور جلسه نشست وزرای خارجه کشورهای 
همسایه را رها کرد و به پمپ بنزین رفت و از نزدیک بر اوضاع نظارت کرد. دشمن 
فکر می کرد این مشکل حداقل یک هفته به طول بیانجامد و به یک بحران مانند 
بحران سال ۹۸ منجر شود، اما با هوشیاری رئیس جمهور و مسئولین، تا کنون 
بیش از 3000 پمپ بنزین در کشور راه اندازی شد. یکی از اساتید دانشگاه به من 
گفت این عمل آقای رئیس جمهور، دو واحد درس علوم سیاسی است. هوشیاری 
مسئولین و پای کار بودن آنان و اعتماد و توجه مردم به بحران آفرینی دشمن، 

دشمن را بیچاره کرده است و نقشه او را خاکستر کرد.
امام جمعه مشهد بیان کرد: این هوشیاری شما مردم در رایی که می دهید و 
انتخابی که می کنید و اعتمادی که  دارید، اصل قضیه است. با کاری که دولت کرد، 
هم از بحران جلوگیری شد و هم نشان داده شد که این دولت به نیاز مردم و مسائل 

داخلی کشور، بیشتر از مسائل خارجی و بین المللی توجه دارد.
علم الهدی اظهار کرد: ابزار دوم دشمن تحریم است. وجود تحریم به امسال و 
چند سال اخیر محدود نمی شود، از روزی که جوانان غیور انقابی ما به تعبیر امام 
بزرگوار انقاب دوم انجام دادند و جاسوس خانه آمریکا را تصرف کردند، تحریم ها 
علیه کشور ما شروع شد. مقام معظم رهبری فرمودند حل مشکل تحریم ها دو 
راه دارد. یکی لغو تحریم است که در دست دشمن است. دشمن هم در عالم 
دشمنی خود وقتی راهی را در پیش گرفت و به اثرگذاری آن پی برد، از آن دست 
برنمی دارد. بنابراین نمی توان برای لغو تحریم ها به دشمن اعتماد کرد. تا به الان هم 

هر چه برای لغو تحریم ها به سمت دشمن رفتند، بدتر شد اما بهتر نشد.
وی ادامه داد: راه دومی که رهبری فرمودند، خنثی سازی تحریم ها است. یعنی 
ما در حرکت اقتصادی خودمان راهی را در پیش بگیریم که تحریم در جامعه ما 
اثر نکند و آثار تحریم را از بین ببریم . یک نمونه کوچک این بود که آمریکا لبنان 
را تحریم کرد و به محض این که کشتی های سوخت از ایران به طرف لبنان رفت، 
فرانسه تحریم های خودش را لغو کرد؛ چراکه دید تحریم فایده ای ندارد. رهبری 
فرمودند خنثی سازی تحریم کار ماست. خوشبختانه در این دولت هم برای لغو 
تحریم و هم برای خنثی سازی تحریم ها اقدام شده است . در روز 2۵ مهر، رئیس 
جمهور حکمی را برای معاون اول و گروه اقتصادی صادر کرد تا این افراد وارد 
عرصه حرکت های اقتصادی در خنثی سازی تحریم ها شوند. امیدواریم این طرح ها 
به زودی پیاده شود و ما با تکیه بر توانایی های خودمان به نقطه ای برسیم که دیگر 

تحریم ها در جامعه ما اثر نگذارد.
علم الهدی با بیان اینکه دولت برای لغو تحریم ها هم اقدام کرده است، گفت: 
امروز طرف غربی به مذاکره هسته ای با ما محتاج است و راهی جز مذاکره ندارد. 
این ها باید مذاکره کنند و از این طریق نگرانی های خود را حل کنند. امروز قدرت 
ایران به حدی رسیده است که اگر به نتیجه برسد که باید وارد عرصه دفاعی شود، 

هیچ قدرتی در دنیا توان ایستادگی در برابر آن را ندارد.

محمود صادقی: 
امکان ائتلاف راست میانه، اصلاحات و ملی مذهبی ها 

وجود دارد
یک فعال سیاسی اصاح طلب گفت: شاید فضای سیاسی موجود کشور، انگیزه 
ای برای ایجاد ائتاف فراگیر میان نیروهای سیاسی رانده شده از راست میانه تا 

اصاح طلبان و نیروهای ملی مذهبی شود.
محمود صادقی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه فعالیت های سیاسی پس 
از انتخابات دچار رکود شده و این وضعیت فقط مخصوص اصاح طلبان نیست، 
با بیان برخی نقدها نسبت به شیوه برگزاری انتخابات مجلس و ریاست جمهوری  
و بیان تبعات آن از نگاه خود ، گفت در جریان اصاحات نشست ها و جلسات به 
صورت منظم برگزار می شود و این بحث ها بیشتر معطوف به ارزیابی از اتفاقات 
گذشته و آسیب شناسی عملکرد این جریان است و رویکردهای مختلفی هم در 
جریان اصاحات وجود دارد. برخی کماکان قائل به مشارکت از طریق صندوق رای 
هستند و بعضی به دلیل اعمال محدودیت در انتخابات، به راه حل های دیگری 

فکر می کنند.
صادقی در پاسخ به این پرسش که آیا این احتمال وجود دارد که اصاح 
طلبان در انتخابات مجلس یازدهم شرکت نکنند، گفت: یک جریان قدرتمندی 
در اصاحات چنین دیدگاهی دارند اما برای پیش بینی از انتخابات 1401 خیلی 
زود است. دیدگاه شخصی من این است که شاید فضای سیاسی موجود کشور، 
انگیزه ای برای ایجاد ائتاف فراگیر میان نیروهای سیاسی رانده شده از راست 
میانه تا اصاح طلبان و نیروهای ملی مذهبی شود. جریان هایی که قائل به حرکت 
مسالمت آمیز و حضور در انتخابات هستند ولی عرصه برای حضور آنها تنگ شده 

است. در واقع دغدغه و درد مشترک می تواند این جریان ها را کنار هم قرار دهد.

اخبار کوتاه


